
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Колеснікова 

Дмитра Дмитровича на тему «Прийняття управлінських рішень в системі 

державного регулювання сфери обігу лікарських засобів» на здобуття ступеня 

доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за 

спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування» 

від 03 липня 2025 року, протокол № 18 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту здобувача Колеснікова Дмитра Дмитровича на тему 

«Прийняття управлінських рішень в системі державного регулювання сфери 

обігу лікарських засобів» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 

28 Публічне управління та адміністрування за спеціальністю 281 Публічне 

управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації Колеснікова Дмитра Дмитровича на тему «Прийняття управлінських 

рішень в системі державного регулювання сфери обігу лікарських засобів» на здобуття 

ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та адміністрування за 

спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування 

Голова Величко 

Лариса 

Юріївна 

Професор кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

юридичних наук, професор 

1) Величко Л.Ю. Інтегративний методологічний фреймворк 

для аналізу регуляторного впливу на сферу обігу лікарських 

засобів. Актуальні питання у сучасній науці. 2025. № 6(36). С. 

136-153.  

2) Величко Л.Ю. Конвергенція міжнародних стандартів та 

національних практик у методології публічного управління 

обігом лікарських засобів: інституційний аналіз. Національні 

інтереси України. 2025. № 6(11). С. 730-747.  

3) Величко Л.Ю., Редін П.О. Універсалізація vs. локалізація 

методології прийняття управлінських рішень: виклики 

глобальних стандартів для національної системи обігу 

лікарських засобів. Успіхи і досягнення у науці, 2025. № 5(15). 

С.555-573 

Рецензент Білоконь 

Михайло 

Вячеславович 

Доцент кафедри права, національної безпеки та європейської 

інтеграції ННІ «Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені  В.Н. Каразіна, кандидат наук 

з державного управління, доцент 

1) Білоконь М.В. Інституційні виклики державного 

регулювання обігу лікарських засобів в умовах гібридних 

загроз: вразливості та управлінська відповідь. Суспільство та 

національні інтереси. 2025. № 6(14).  

2) Білоконь М.В., Гришина Н.М. Механізми адаптивного 

управління в системі державного регулювання 

фармацевтичного сектору: між ефективністю рішень та 

інституційною стійкістю. Національні інтереси України. 2025. 

№ 6(11). С. 677-691.  

3) Білоконь М.В., Мирна Н.В. Інституційна синергія як чинник 

стійкості публічного управління у сфері обігу лікарських 

засобів: моделі взаємодії в умовах європейської інтеграції та 

безпекової турбулентності. Актуальні питання у сучасній 

науці. 2025.              № 6(36). С. 110-122.  

Рецензент Орел Юрій 

Леонідович 

Доцент кафедри управління персоналом та підприємництва 

ННІ «Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат наук 

з державного управління, доцент 

1) Орел, Ю., & Гришина, Н. (2025). Впровадження 

превентивних механізмів регулювання фармацевтичного 

ринку України як інструменту забезпечення сталого розвитку 

у сфері обігу лікарських засобів. Філософія та управління. 

2025. №6(10). С.1-10 



 

2) Орел Ю.Л. Прескриптивна аналітика в багаторівневому 

проєктному управлінні фармацевтичним ринком в Україні: 

теоретико-методологічні засади. Суспільство та національні 

інтереси. 2025. № 6(14). С.870-885. 

3) Орел Ю.Л. Проєктний підхід до модернізації публічного 

управління обігом лікарських засобів: досвід імплементації 

європейських стандартів. Успіхи і досягнення в науці. 2025. № 

6(16).  С. 528-542. 

Офіційний 

опонент 

Дєгтяр 

Андрій 

Олегович 

Професор кафедри економіки та публічного управління 

Національного аерокосмічного університету «Харківський 

авіаційний інститут», доктор наук з державного управління, 

професор 

1) Дегтяр А.О. Методологічний інструментарій публічного 

управління в контексті імплементації міжнародних стандартів 

GMP/GDP у вітчизняний фармацевтичний сектор. Суспільство 

та національні інтереси. 2025. № 6(14). C. 702-720.  

2) Дегтяр А.О., Михайлець Л.М. Трансформаційний потенціал 

Good Regulatory Practices у методології публічного управління 

обігом лікарських засобів в Україні. Наукові інновації та 

передові технології. 2025. № 6(46). С. 84-101.  

3) Дєгтяр А. О., Мирна Н. В. Публічне управління сферою 

обігу лікарських засобів крізь призму методології 

імплементації стандартів PIC/S. Актуальні проблеми держав-

ного управління. 2025. № 1 (66). С. 345–362.  

Офіційний 

опонент 

Немченко 

Алла 

Семенівна 

Професор кафедри організації та економіки фармації 

Національного медичного університет ім. Богомольця О.О., 

доктор медичних наук, професор 

1) Немченко, А. С., Ляденко, А. В., Немченко, О.А., & Лебедь, 

С. О. Оцінка доступності лікарських засобів для пацієнтів з 

розладами психіки та поведінки за результатами опитування 

лікарів та фармацевтів в Україні. ScienceRise: Pharmaceutical 

Science. 2023. №3(43).  С. 16-22. (Scopuc). 

2) Назаркіна, В. М., Бабенко, М. М., Немченко, А. С., & Коба, 

Т. М. Нормативно-правове регушовання та моніторинг 

закупівель лікарських засобів та медичних виробів в умовах 

воєнного стану. Фармацевтичний журнал. 2024 (2).С. 5-20.  

3) Бабенко М. М., Немченко А. С. Назаркіна В. М., Косяченко 

К. Л. Сучасні моделі публічного управління в системі охорони 

здоров'я та фармації. Соціальна фармація в охороні здоров'я. 

2023. Т. 9. № 2. С.19-25 

 

 

 

 


